ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1613/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  indicando  a
necessidade  de  implantação  de  uma  Unidade  Básica  de  Saúde,  UBS,  na  localidade  do
Espinheirinhos.

JUSTIFICATIVA:

Alegam os moradores que boa parcela da população local é representada por pessoas com
pouca  mobilidade  (boa  parte  idosos)  e  que  a  locomoção  até  a  unidade  de  saúde  mais
próxima é muito difícil. A saúde não pode esperar, por isso rogamos ao Exmo. Sr. Prefeito
Municipal para que atende a reinvidicação dessa comunidade.

SALA DAS SESSÕES, EM 09 DE ABRIL DE 2021

OSMAR ANIBAL TEIXEIRA JÛNIOR
VEREADOR - SD